
ARMANDO VILLARREAL G
3.66 kW 28 de Octubre de 2024

PDBT 407921200601

901 kWh $ 3,801

6 960 kWh $92

97.58 % BIMESTRE $ 3,709

$22,806.00 MXN $554.00 MXN $22,251.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 28 de Octubre de 2024 12 de Noviembre de 2024

# 20240004

ARMANDO VILLARREAL G  

6 N-type i-TOPCon bifacial dual glass 610W

1 Solis  Inverter 3.6 kW

1 Estructura

1 Material Eléctrico

1 Gestoría ante CFE

Subtotal $ 81,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 6 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 22,806.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 22,251.00 $ 22,251.00 $ -58,749.00

2 $ 23,490.18 $ 570.62 $ 0.00 $ 22,918.53 $ 22,918.53 $ -35,830.47

3 $ 24,194.89 $ 587.74 $ 0.00 $ 23,606.09 $ 23,606.09 $ -12,224.38

4 $ 24,920.73 $ 605.37 $ 0.00 $ 24,314.27 $ 24,314.27 $ 12,089.88

5 $ 25,668.35 $ 623.53 $ 0.00 $ 25,043.70 $ 25,043.70 $ 37,133.58

6 $ 26,438.40 $ 642.24 $ 0.00 $ 25,795.01 $ 25,795.01 $ 62,928.59

7 $ 27,231.56 $ 661.50 $ 0.00 $ 26,568.86 $ 26,568.86 $ 89,497.45

8 $ 28,048.50 $ 681.35 $ 0.00 $ 27,365.92 $ 27,365.92 $ 116,863.37

9 $ 28,889.96 $ 701.79 $ 0.00 $ 28,186.90 $ 28,186.90 $ 145,050.27

10 $ 29,756.66 $ 722.84 $ 0.00 $ 29,032.51 $ 29,032.51 $ 174,082.78

11 $ 30,649.36 $ 744.53 $ 0.00 $ 29,903.48 $ 29,903.48 $ 203,986.26

12 $ 31,568.84 $ 766.87 $ 0.00 $ 30,800.59 $ 30,800.59 $ 234,786.85

13 $ 32,515.90 $ 789.87 $ 0.00 $ 31,724.61 $ 31,724.61 $ 266,511.46

14 $ 33,491.38 $ 813.57 $ 0.00 $ 32,676.34 $ 32,676.34 $ 299,187.80

15 $ 34,496.12 $ 837.97 $ 0.00 $ 33,656.63 $ 33,656.63 $ 332,844.43

16 $ 35,531.00 $ 863.11 $ 0.00 $ 34,666.33 $ 34,666.33 $ 367,510.77

17 $ 36,596.94 $ 889.01 $ 0.00 $ 35,706.32 $ 35,706.32 $ 403,217.09

18 $ 37,694.84 $ 915.68 $ 0.00 $ 36,777.51 $ 36,777.51 $ 439,994.60

19 $ 38,825.69 $ 943.15 $ 0.00 $ 37,880.84 $ 37,880.84 $ 477,875.44

20 $ 39,990.46 $ 971.44 $ 0.00 $ 39,017.26 $ 39,017.26 $ 516,892.70

21 $ 41,190.17 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 40,187.78 $ 40,187.78 $ 557,080.48

22 $ 42,425.88 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 41,393.41 $ 41,393.41 $ 598,473.90

23 $ 43,698.65 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 42,635.22 $ 42,635.22 $ 641,109.12

24 $ 45,009.61 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 43,914.27 $ 43,914.27 $ 685,023.39

25 $ 46,359.90 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 45,231.70 $ 45,231.70 $ 730,255.09



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 957.8 1,077.7 1,129.1 1,105.2 960.8 935.9

Consumo actual 1,534.0 776.0 962.0 754.0 668.0 709.0


